事 務 連 絡

令和 5年 3月 22日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事 業 部

「地域建設業 SDGsポスター」等の送付について

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、全建では、各都道府県建設業協会および会員企業による SDGs の取

組みを広く地域に PR することを目的に、地域建設業による SDGs の取組みを

発信する、B2 版ポスターおよび同デザインの A4 版クリアファイルを作成しま

した。（※公益財団法人建設業福祉共済団の広報活動に係る助成を活用）

SDGsカラーホイールのマークが入った、ヘルメットをモチーフとしたデザイ

ンとすることで、地域建設業が地域にとって重要な「地域の守り手」であると

同時に、「SDGs の担い手」であることを表現している他、各都道府県建設業協

会の協会名を記載しています。

つきましては、全建よりポスターおよびクリアファイルを各 100 部ずつ各都

道府県建設業協会に送付いたしますので、会員企業、関連団体など関係各所に

掲示していただくなど、周知及び配布していただきますようよろしくお願いい

たします。（3月 24日（金）発送予定）

【添付資料】

 01_地域建設業 SDGsポスターデザイン

 02_地域建設業 SDGsクリアファイルデザイン

以上

【担当】事業部 川瀬

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp